



BANCA VALSABBINA

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30.6.2013	30.6.2012	31.12.2012
10.	Cassa e disponibilità liquide	12.781.702	11.718.267	14.399.719
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	270.512	141.277	156.975
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	1.171.829.614	786.160.100	845.164.697
60.	Crediti verso banche	92.691.199	80.022.659	91.273.042
70.	Crediti verso clientela	2.999.743.016	2.997.786.959	3.090.821.410
100.	Partecipazioni	170.554	100.000	170.554
110.	Attività materiali	28.161.622	28.355.516	28.185.610
120.	Attività immateriali	11.542.171	12.184.412	11.838.592
	di cui: avviamento	8.458.447	8.458.447	8.458.447
130.	Attività fiscali	39.464.757	30.252.451	29.442.946
	a) correnti	-	3.574	-
	b) anticipate	39.464.757	30.248.877	29.442.946
	b1) di cui alla Legge 214/2011	27.945.046	16.983.810	24.774.873
150.	Altre attività	43.505.634	44.585.547	35.044.624
	Totale dell'attivo	4.400.160.781	3.991.307.188	4.146.498.169

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30.6.2013	30.6.2012	31.12.2012
10.	Debiti verso banche	712.614.835	561.224.534	522.492.247
20.	Debiti verso clientela	2.035.241.784	1.677.240.027	1.866.068.925
30.	Titoli in circolazione	1.214.269.141	1.300.754.501	1.271.746.216
40.	Passività finanziarie di negoziazione	143.001	122.982	96.667
80.	Passività fiscali	4.621.333	9.833.132	11.752.708
	a) correnti	2.102.057	4.623.291	9.257.595
	b) differite	2.519.276	5.209.841	2.495.113
100.	Altre passività	59.591.118	60.840.491	80.623.213
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	5.599.145	4.950.295	5.896.275
120.	Fondi per rischi e oneri	2.033.891	2.693.150	2.069.857
	b) altri fondi	2.033.891	2.693.150	2.069.857
130.	Riserve da valutazione	(19.576.870)	(18.802.349)	(3.682.341)
160.	Riserve	43.670.167	50.655.791	50.675.597
170.	Sovrapprezzi di emissione	235.405.236	235.405.236	235.405.236
180.	Capitale	107.390.481	107.390.481	107.390.481
190.	Azioni proprie (-)	(2.198.368)	(3.668.456)	(7.077.360)
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.355.887	2.667.373	3.040.448
	Totale del passivo e del patrimonio netto	4.400.160.781	3.991.307.188	4.146.498.169

BANCA VALSABBINA S.C.p.A. - iscritta al registro delle Imprese di Brescia e CCIAA di Brescia REA n.9187 - Capitale Sociale € 107.390.481 i.v.
 Sede Legale: via Molino, 4 - 25078 Vestone (BS) - Direzione Generale: via XXV Aprile, 8 - 25121 Brescia (BS)
 Cod. Fisc. 00283510170 - P. Iva 00549950988 - Tel. 030/3723.1 - Fax 030/3723.430 - www.lavalsabbina.it - e-mail: info@lavalsabbina.it

ADERENTE AL FONDO INTERBANCARIO DI TUTELA DEI DEPOSITI

Iscritta all'Albo delle Banche cod. ABI 05116 e all'Albo dei Gruppi Bancari al n. 5116





BANCA VALSABBINA

CONTO ECONOMICO

Voci		30.6.2013	30.6.2012	31.12.2012
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	72.565.537	74.777.036	149.137.251
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(42.736.426)	(39.849.934)	(82.709.871)
30.	Margine di interesse	29.829.111	34.927.102	66.427.380
40.	Commissioni attive	12.140.959	13.547.627	27.130.579
50.	Commissioni passive	(1.814.406)	(2.230.495)	(3.973.221)
60.	Commissioni nette	10.326.553	11.317.132	23.157.358
70.	Dividendi e proventi simili	176.469	163.416	166.008
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	148.659	94.601	196.643
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	17.917.482	8.857.964	31.739.174
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	17.697.030	8.400.958	31.100.955
	d) passività finanziarie	220.452	457.006	638.219
120.	Margine di intermediazione	58.398.274	55.360.215	121.686.563
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(27.225.037)	(21.182.654)	(60.550.724)
	a) crediti	(22.122.199)	(20.547.861)	(56.612.806)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(5.073.744)	(749.152)	(3.990.098)
	d) altre operazioni finanziarie	(29.094)	114.359	52.180
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	31.173.237	34.177.561	61.135.839
150.	Spese amministrative:	(28.946.215)	(28.247.980)	(57.032.859)
	a) spese per il personale	(16.108.017)	(15.812.214)	(30.855.314)
	b) altre spese amministrative	(12.838.198)	(12.435.766)	(26.177.545)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(245.926)	(484.550)	(650.508)
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(851.021)	(878.585)	(1.739.762)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(427.166)	(383.045)	(789.155)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	5.514.618	2.538.820	6.016.515
200.	Costi operativi	(24.955.710)	(27.455.340)	(54.195.769)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni		(70.554)	
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti			4.628
250.	Utile (Perdita) della oper.corrente al lordo delle imposte	6.217.527	6.651.667	6.944.698
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(4.861.640)	(3.984.294)	(3.904.250)
270.	Utile (Perdita) della oper. corrente al netto delle imposte	1.355.887	2.667.373	3.040.448
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.355.887	2.667.373	3.040.448

Nota: I dati comparati al 30 giugno 2012 sono dati proforma, in quanto rideterminati per tenere conto della fusione per incorporazione del Credito Veronese, avvenuta con efficacia giuridica in data 17 dicembre 2012 e con effetti contabili e fiscali retroattivi dal 1 gennaio 2012.